



دستی پلوه دگرین و خشمان دوت، نزی دگرین و خزمه تی دکین و خمانی لپناو بخت دکین، شرفم ندین ب خزمه تگردنیان و بدی هنانی ئاوانه کانیان و خشگوز رانیان. (دیمه و بسانا زبیه و، عراقی شایستهی ئاوی چاو کانه و نیمه ل خزمه تی داین نازی گله کمان همدگرین و ئوان شایستهی هموو شته کن نازی پارزگا کمان همدگرین و شایسته ن

-عراق کمان دکانه و یکهان دخت، بسار بندی دمنینه و، ئامان برز دت و بکانه و کس و کارامان و لوه ب ئمه کمان.

-خشه ویستان، ئیرادی جماره نازاد کمان و دستووری عراقی و نزمی بکته دیموکراتی گای داو و زامنی کردو ک هموو هاو هاتیان ل مافه کان و ئرکه کان بکسانین، ماف و چانسی هلیژاردنمان ه ب ئوهی کسه شایسته و چالاک هلیژرین و خومه تگوزاری پشکلهش بکین و ئامانه ک بیکین.

ئو نازادیه و ئو چانسه مافه کی وایه ب هموومان تا پشه نگ و پشینه بکانه دباری بکین و سه قفی خواسته کمان دباری بکین ب ژبان کی بشه مندان و خش و سه قامگیر ل نیشتمان کان و پارزگا کمان و قزاق ناحیه کمان و گوند کمان و ناوچه کمان ب هلیژاردنی باشترین و شایسته ترین و چالاکترین ب بکانه بردنی، تا ئهمه ش دنگیان ب بدین ب بشاردی کردنمان ل پرسهی هلیژاردنه کان.

-جگه ل چاره نووسی خانه واده کمان و دها تووی مندا کمان دنگدان بریسیارینه کی گوره ب و دکات ک ب بر فراوانی و ب تگه یشته ن بشاردی بکین، ئوهش تاکه گای ب بدی هنانی ئامانه کمان و ب پرژهی بنیانهی واته کمان و ب پشختهی ل هموو بواره کانه و.

هلیژاردن و سندوقه کانی هلیژاردن ل عراق کی دیموکراتی و ئیتحادی و فیدرالی .. هه کی سوور نابهت نزیکی بینه و، نابهت ل کاره کان که منرخه می تدا بکرت ب ئوهی سه رکه و، بیه دت کار بکرت ب ئوهی پارزاق و ناپاکی و ساخنه کردن، دت ب توندی بوستین ب رامبر هه و کانی ته قاندنی هاو هاتیان ل ز تگردنی مافه کانیان ل بشاردی کردنی ل پرسهی هلیژاردن، ئوه گره نتهیه که ب زامنکردنی دها تووی نه و کانی دها توو و پاراستنی برژه و ندهیه کانی تا بتوانه عراق بنیانه بینه و پشه نگی ل هموو بواره کانی ب بگه ننه و.

-گومان ل ودا نیه، که ئزمونه کانی پشه و دخی سه ختی واته و که می توانا و ئزمون و زری کا ب ریه کان و ته گره کان همووی ببونه هه کاری ئوهی نائومه دی ل دروونی هاو هاتیان بچنهت، بام دخی ئسته که سه قامگیری ئمنی و بوونی پار و هه بوونی ئزمونی مره یی و بوونی حکومه ته کی ئیتحادی خزمه تگوزاری و مبدانی، ئوانه همووی هه کاری د خشه کن ب پرژه بیه کی تاز که شایستهی هاو هاتیان و پارزگا کان ب.

- نیمه ل هاو پیمانه تی (هله کانی دوله تی نیشتمانی) ب وامان ب سه سایه سه رکه کانی نیشتمانی هه ب قه ناغی دها توو:

بکم: ب وامان ب مافه کانی هاو هاتیان و پارزگا کمان و پویه تی ته وای قه ناغی دها توو هه ب. - پارزگا خشه ویسته کمان ب تابه تی ب غدا و خوارو و فوراتی ناوه است، زمر مینه تیانه دیت و سه بری زریان گرت ل سه ر ئوه دخی بشته پیه بوون کاته ل سه مافه کانیان تیه بوون و لراهی ئوه هموو توانا مره یی و دها ته زریان ل بر پاراستنی عراق و بکتهی و سه روهی خاکه کی، ئسته ئرکی ئمه ب ئوه مافانه بانه دسه بریه ی.

-ساتی ئۆ و هاتوو هه موو پارێزگا کانی عیراق لێ سه رووی هه موویان ئۆ و به غدای پایتهخت و فوراتی ناو ئۆ است و خواریو مافه دارایی و خزمهتگوزاریی ئۆ واکان به تئاوای به بدرت، ئۆ و ئۆش به نا به خوای گه وری کاری لێ سه ر ده که یین.

- لێ هاو په یما نه تی (هه زه کانی ده و ئۆ تی نه شتمانی) کار لێ سه ر په ت و کردنی په یو نه دییه کی به تین لێ نه وان حکومه تی ناو نه دی و حکومه تی خه جیه تی لێ لایه کی دیکه ده که یین، هه روو ها به ده سه ته نهانی مافه دارایی و یاسایی و ته شرعی به پارێزگا کانه مان لێ لایه کی دیکه ده که یین.

دوو م: په شه نگ به ئابووری و خزمهتگوزاری ده به ت: ئۆ و سه قامگیریه ئه منیه و بوونی پارێ تا ئه اده یه کی باش و ده کات که ئابووری و ئاو ده ان کردنه و و خزمهتگوزاری با یه خه تئاوای په بدرت به په شه خسته تی تئاوای پارێزگا کانه مان.

کاتی ئۆ و هاتوو پارێزگا کانه مان به که یینه و شه یه کی گه وری و کراوی کارکردن به در ئایه کات به ئۆ و ی قه ر بووی ساته به فیره جوو کان به که ینه و و ده سه که و ته تاز و گرنه تمار به که یین و په شه ئه په که و ته و ته و ته کان تئاوای به که یین و په شه په بوسته کانه نیش به که سوکارمان ئه نجام ده یین.

- ئه نجومه تی پارێزگا کان لێ و خوله هه به زاردنه په بوسته ئه مان نه یه که مه دابین کردنی هه لی کار به ت به گه نه که نمان، هه روو ها په بوسته خو نه دن و پلان و نه نه مایه لێ په ناوی ئۆ و ئه مان نه یه ئه که نه یه که ت. - په ئه کانی و به ره نه مان.. په شه ئه کانی زه رخا ن و یاسا کان و نه نه مایه کان په بوسته لێ و ئه مان نه یه گه شه په ده ان نه نه شتمانی په گه وری به که که بگره ت.

ئه گه ر ته وانیمان ئۆ و که شه ی به کار خسته لاوان و نه هه شه تی به کاری لێ سه ر ئه ستی پارێزگا کان ئه بو قه به دین ئۆ و ده ته و نه یین و به که یین حکومه تی ناو نه دی ته وان نه ت به ما و به یه کی در ئه ئۆ و که شه یه چاره سه ر به کات. نه ته و نه یین ئابووری به کی په ت و بنیه ت نه یین به ئۆ و ی سه یسه ت نه کی زه رانه مان هه به ت که لێ به ره زه و نه دییه با که کانی نه شتمان ته به گات و به زانه ت ئۆ و مه تر سه ییه سه تراته یزه نه چیه که هه شه شه لێ و ته ت خه شه و یسته که مان ده کات.

به یه من داوا ده که م، دوور لێ ئه نجامه کان که ئۆ و هه به زاردنه لێ ده که و نه و، به که یینه که که و ته نه کی نه شتمانی گه تی لێ نه وان هه موو هه زه سه یسه نه نه شتمانی نه یه کان. . به ئۆ و ی په شه نگه ئابووری به کان به کاری بوون و کات وساته دیاری کرا و که که یه یین، ته به یه ت نه بناغه به که به کاری ئه نده مانی ئه جو مه تی پارێزگا کانی داها ته و، ته لێ سه ر ئۆ و به نه مایه شه پارێزگاری کارامه و چالاک و خا و نه ته و نه هه به به زه رین به ئۆ و ی ته وان نه ت ئه مان نه ئابووری به کان به ته و نه یه کی زه ر و به په لپه شه تی جه دی هه موو هه زه سه یسه نه کان به دی به نه ت.

- حکومه تی ئه ستا نه ته و نه یه ئه وان نه یه په شه که شه کردو به یه کات گه ر ها و په یما نه تی به نه و نه بردنی ده و ته و په شه که شه کردنی ها و کاری هه موو هه زه کانی دیکه نه بوایه لێ جه یه جه کردنی به نه مایه حکومه تی، به یه ده به ت ئه م شه ئۆ و ته فیکر ده نه و سه ره که و ته و لێ سه ره م پارێزگا کن به ها و به که یینه و، نه به ت لێ حکومه ته خه جیه کانی داها ته و که به ری و شه کانی ئه راده ی به که یین، گه لێ که مان و لا و نه کانه مان و ته ته که مان شه یسه تی زه تر لێ ئه م، ئه م ته نه ها ره یکاری و باشی و به زه به یمان لێ به ر ده م...

په و روا نی ها و په یما نه تی (هه زه کانی ده و ئۆ تی نه شتمانی) هه موو به نه نیان دا و که ئه ماده بوونی مه یده نیان هه به ت و لێ و ی که م ته یه تی ئه مانه یین و به شه ترین خزمهتگوزاری به کان و په شه ئه کان به نه نه کانی پارێزگا کانه یان په شه که شه به که لێ چواره و ی به نه مایه کی تئاوای خزمهتگوزاری پلان به دانه و لێ چواره و ی کات وساته دیاری کرا و که به شه و یه کی ناو نه دی و به ر ده وام لێ لایه نه ئه م په نا به خوا چا و ده ری

دېکړت.

سليېم: هلېنای وېرهلېنای نا بووری گورې:

لسر نېجومېنی پارېزگاګانی دها توو پلویستې کلمېک تشریعات و ناسانکاری سرنج اکلش و ناوازي پشککش بکېن بې نلوی وېرهلېنای گورې ناوچکې و جیهانی بې پارېزگانمان اېکشن، هاوپېیمانېتی (هلزګانی دلووېتی نیشتمانی) نلوی لې برنامې هلېزاردنی خای داناو و پلانی تکمې لېم یوارې نامادې کردو.

وېرهلېنای گورې، پارې و خلشگوزرانی و چانسی کارکردنی زیاتریش بې ناوچکېنمان دهلنېت و پلویستې نلېم پلویندیلېکمان و نلومونلېکمان و تواناکانمان بخلېنې گې، لېرېش بې استگېیانې دلووېتی: خای لاوازی (هاوپېیمانېتی هلزګانی دلووېتی) کې لوانی دیکې جیا دکاتلو لې خاسیلېتې سرکېکېکېنېتی: وکې کرانلو بېووی بېرامبېر و ناو نلگیری و بې لایېنی و پلویندی بېتینی ناوخلېی و دېرکې، نلیم هلمووی دخلېنې خزلېتی پارېزگاګانمان بې پشککش کردنی خزلېتی باشر و گونجاوتر.

چوارېم: کامېوون نلوان پارېزگاګان: لې هاوپېیمانېتی (هلزګانی دلووېتی نیشتمانی) کار لېسرې بېکېوون و هاریکاری تلواو کامې بوون لې بېکې پارېزگا دکېن، هلروها نلویش لېگې پارېزگاګانی دیکې، بې دېت نلرکېکېن لېنلوان پارېزگاګان دابلش بکرت بېلې نل و سامانای هرې پارېزگا بېکې هلېتی و تلېدا تاییلېتې بېلې پارېزگا بېکمان دېت کشتوکای بېت بېکې پیشسازې دېت بېکې دیکې گشپېدان و یان بارزګانی و گشتیاری و بارزګانی ناینی و بېم شلوې.

پلویستې چانسلېکان و جېری دها تلکان لې هلرپارېزگا بېکې فرې بېت و لېگې پارېزگاګانی دیکې تلواوکېری بېکتر بې، لې سامانلېکان و پرلېزکېن و دها تلکان.

نلېم زلویبکې بېنمان هلې، ناوکی زلر زلوی زلېشمان هلې، هلروها توانای گورې و زانست و کار و نلومونمان هلې، هلروها کړستې خاوی پلویستمان بې هلر کارکې پیشسازې هلې، جگې لېولش پارې پلویست هلې بې تلملویل کردنی بې نل و نامانچې گورې و کاریگېرانې. نلوی پلویستمان لې سروشتی دخی نلستا تشریعاتی گرنګ و یاسای زانستیانې و نلراردې سیاسی تکمې و تلگې یشنوانې.

پنچېم: سلې قامگیری سیاسی و کلملایېتی و نلمنی لې پارېزگا بېکان: تاقیکرېکردنلوانی بېشو دېرېختو کې تلگېرې خراولېتې بېر کاری پارېزگاران و نلجومنلکان نیش بېش بېش بوون، هلروها هللش و گزری سیاسی و چلندین مترسی دیکې هن کې دېت لېناو بېرېن، دېت بېت بېرې و کاری هاوبلش و هاریکارکردنی سیاسی و بېکې پارېزگا یی هلېتې نلېم لېسر نلوی بې هلزلو و کار دکېن.

پلویستې سوود لېو هللېنې وېرېگرېن کې کارگېری حکومېتی ناوخلېی پلشتر تلې کلوتېوون، دېت دان بې شوېنی هللکېنمان دابنلېن بې نلوی بېلېتې بېند و وانې و سوودی لېوېرېگرېن. دېت دان بېو و دانلېن کې هللې لې بېوولېردنی چلند پارېزگا بېکې هلېو بېر لېوای ووتی حکمې نیشتمانی بېکېت، و بېر لېوای نل و هاوپېیمانېتی هلېزاردن دروست بکرت، لېرېش بې هللېنې دها تیلېو و دباریمان کرد و سوودمان لېو وانې و نلومونان و رگرت، بېگورې نل و بېدواچوونلش نلېم بېرنامېکې نا بووری و سیاسی پلې لې نلومونې کلمې بوو پشککش بې کس و کارمان دکېن، هلورېها تلېدا کسې بېتوانا بې بېلېکردن و لې نلستېگرتنی نل و بېرنامې و سلرکړدایېتی بې دلسازی دباری کراون.

هیچ نلرم و نیان نابین بلرامبلر هدر کلم ترخلمییک کلم بلرامبلر. کلسانمان لمل پارلزلگان نلنجام بدرت جالم لملاین کلسانی خلمانب لت یان خلمکی دیکلم، بلسم چیلر هلم و کات بلفیرم بدلمین. حکوملم تلکی خلمجلم بلهلمزمان بل هاوپلمیمانللمکی بلهلمز و بلرپرسیارمان دلوت لمل نلنجوملم نی تلشریعی و چاودلری، دللمت کارامل و نلمین بللمت لمل بللمیولبدنی جلمبلجلمکاری و ولون بللمت لمل بلرناملمی خزملمنگوزاری و گلشلمپلمدان لمل هلمردوو ولوی توانا و نلنجامدان.

شلمشلم: باشکردنی دلخی گلنجان: نامانجلکمان و پلانلمکانی نلملم و بلرلزلکمان و دروشلمکمان نلموللم کلم گلنجان و خلمکی کارامل لملسر نلمستی ناوخلمی و ناوولندی بلرلدمامل و هلمر سلرووی پلمشلمنگی کارلمکمان نلم دللمت.

فلربوون و مملشکردن بللم کلمرتی لاوان نلمانجی پلمشکلموتوو و شارستانین، کلم جلمی بایلمخی زلمری هاوپلمیمانللمتی (هلمزلکانی دلوتلمتی نلمشلمان) دللمت، بللمیزنی خوا کاریش لملسر نلموللم لمل نلنجوملم نی پارلزلگان و حکوملم نلم خلمجلمبلکمان دللمت.

حولتلم: نلمهلمشتمنی گلندلمی و مادلمی هلمشبلر و تاوانی لملکخراول: سللمقامگیری نلممنی و کلمملمایلمتی و دلروونی بللم خانلوالدم نلمیزلمکمان پلمویستی بللموللم کلم هلمموومان بلرلمنگاری هلمموو شلموللمکانی گلندلمی و لادان بللمموو شلموللمکانی بللمینللم، بللم نلموللمش پلانی باشمان لمل نلمو بلرناملمی هلمبلزلردن بللم تلروتلمسلمی هلملم.

هلمشتملم: بایلمخدان بللم توللمزلکانی کلمملمگما بللمموو شلموللمکانی لمل سلرووی هلمموویا نلموللم: خانلمنشینلمکان و مالمستانیان و قوللمبیانی زانکلم و ولرزشوانان و سلریازان و خاوان بلمشلمی تللمت لملرلمش دیدلمکی ولون و زانستیان لمل پلموللموی دللمت و بللمناوی خوا بللمدواچوون بللم جلمبلجلمکردنیان دللمت.

- نلملم لملگللم هاوبلمشانمان للمو نلمشلمان لمل کاردلمکلمین بللم نلموللمی داها توللمکی پلمشنگدار بللم وللمتللمکمان دابین بلمین و خزملمتی تلواوی گللمللمکمان بلمین لمل چوارچلموللمی پارلزلگایلمکی سللمقامگیر و ناووللمدان بلمین، نلموللمش لمللملمگلمی پالموراوانی بللمتوانا و دللمست سلمی و فللم بللمهلمز و ملمشکی ساف دللمی بللمسلز بللم خلمر و خلمشی و بنیات نان، هلمرووللمها نلموان کلمبووللموللم بللم خزملمتکردنی کلسانی نلمو پارلزلگایانلم، بللمین بلرلمن بلرلمو سندووللمکانی دللمنگدان بللم نلموللمی بتوانن نلمو ملمانلمی پلمیان دللمبخش لمل بلرامبلرلدا پلمنا بللمخوا کاری بلرلدماملان لمل بللمین.

- هلمر لملرلمش داوا لمل کلمخستلمکمان نلمان و هلمواداران و جلمماووللمرمان و خلمشوللمستانمان دللمکلمین لمل هلمر شوللمنلمکلم بن، بلرلمن پلمنا بللمخوا و بللم پشت بللمستن بللمخوا بللم نلموللمی پالمپشتمی هاوپلمیمانللمتی کلمتان بلمین.

للمکانلمکدام نلملم لملکلمش و هلموای شلمی نلمگریزین لملسر گللمی فللمللمستیننی بللملمر لمل غلمز و کلمرتی لملزلناوا هلمشلمان وللمذانی هلمردوو نلمتللموی علملمی نلمسلامی لمل خوللمبلرلموون بلرلدمامل، نالملمت کلمیسی فللمللمستیننی لملبیر بلمین، نلمو دللمستدرللمی و زلمدللمیلمی لملللمین فللموارلمی زایلمنی داگیرکلمر نلنجام دللمدرلمت پلمویستلم کلمتایلمیلمکی بللم دابنللمت، کلمتایلمیلمکلمشی زلمر خراپ دللمت بللم نلمو فللموارلمی، بلرلمینی شکلم لملزلکلم یلمک دللمگرلمنللم، هلمرووللمها مالمیش بللم هلمق و کلمس و کاری خلمی دللمگللملمتلموللم.

جلمهان هلممووی داوا شلمی لمل اگرتنی دللمستبللمجلم لمل غلمز دللمکلمن، هلمتا نلموانلمی پالمپشتمی فللموارلمی نلمسراوللمین زلمرللمیان داوا نلموللم دللمکلمن و هلمشداری لمل بلرلدمامل بوونی نلموللم و زلمدللمرلمی دللمدن، بللملم هلمشلمی نلمسراوللمی گللم لمل هلمچ دللمنگلمکی نلمشتمی و بلمانلمکلمشلمکانی نلمشتمی و گللموگلم ناگلمت.

بلرلدمامل لمل کوللمشتمنی منداللمان و زلمان و کچان و لملگما دللمگرن لمل گللمیشتمنی خاوردن و خاوردنللموللم و دللمرمان و سلوللملمنی، هلمرووللمها نلمخلمشخانلم و قوللمبخانلم و مزگلموت و کللمسکمان نلمش بللمشوللمیلمکی دللمندان و وللمران دللمکلمن، نلموان هلمچ ملمانلمکی مرلمقالمی نلمانزان و تللمها لملق و کلمنلمی خلمیان و نلمشلمی نلمانجللم نلمواکلمان

درد بمان.

پا پستی نیمه و استانمان لگه گلی فلهستینی تنها با بته نیم سات نیی بکو له ناخی هه موو عراقییه هیه و له مشک و ویژدانی هه مووان چسپاوه، کس با موزاید له سر نهوه نکات، نهوه کبسی هه و شکه یه.

خر نهوه یه که مخرجیه یه ثابته با له نوینرایه تی کسه سیستانی (سبجری بمانته) کردوویه تی ههروه ها نهوه یه حکومتی سوودانی برا و ههزه سیاسییه کان و که مگه یی و دامود زگا کانی اگه باندن دریه یوه له هاوپه یمانته و وستان لگه گلی فلهستینی به برپرسپارته کی بهرز و تهگه بشتوو که وو داوه کانی ناوچه که به باشی ته دهگات.

پهویسته هه مووان به دوری به یاری حکومتی عراقی و بژارد کانی به له مامه کنه کردن و هه سه نگانندی هه وهستی پهویسته، نهوه نوینری فلهرمی گلی عیراق و پاراستنی بهرژوه ندیه به کانی عراقی و گوزارشت له هه وهستی عراقییه کان به رامبه کبسه و مافه واکانی گلی فلهستینی دهگات.

سه ویکه په نهزه و شانازی به برایانمان له ته که شهزانی که له هه موو بهرکان وو به وووی داگیر کوری ئیسرائیلی دینه وه، حمته و نه مری به شه هیدان و نهوانی له غزنه و سه بریان هه یه و تا نهستانه خه اگرن.

سه ویکه په نهزه و گوره یی به شه هیدانی عراقی له کنه کانی نهوه گله و ههزه چکه دارکان و حه شدی شه عبی به جورته و سه رکرد کانی سه رکوتن و مراجعه شه هیدکان به تابه تی هه ردوو شه هیدی سه دری و شه هیدی میحراب و عهزیزی عراقی.

سه او و حمته تی خودای گوره تان له بهت